Постановление о назначении административного наказания по делу № А08-
1068/2017 об административном правонарушении

Исх. ИП-08/17278 от 27.10.2017г.

Я, <…> Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан <…>, рассмотрев протокол и материалы дела об административном
правонарушении №А08-1068/2017, возбужденного в отношении ООО «Масть 2»
(ранее именовалось ООО «М-Сервис») (…) по факту нарушения части 1 статьи 14.4
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.33 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

в отсутствии законного представителя ООО «Масть 2» или представителя по
доверенности, извещен, не явился,

УСТАНОВИЛ:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
(далее – Управление, Татарстанское УФАС России) поступили обращения ООО
Локаторная техника» (Вх. № 1953/ж от 05.12.2016г., вх. №14048 от 15.11.2016г., вх.
№15482 от 23.12.2016г.) (далее – заявитель) по факту нарушения антимонопольного
законодательства ООО «Ланти» (…); ООО «Лерта» (…); ООО «М-Сервис» (…),
выразившегося в незаконном использовании результатов интеллектуальной
деятельности (изобретения), принадлежащих ООО «Локаторная Техника», в том
числе путем реализации товаров с использованием патентов на полезную модель,
а также товарного знака «Паутина», зарегистрированного за ООО «Локаторная
техника» (далее также заявитель).

По результатам рассмотрения указанных обращений, представленных документов
и материалов, а также анализа нормативной правовой базы Управлением
установлено следующее.

Общество с ограниченной ответственностью «Локаторная техника» занимается
разработками в сфере безопасности и противодействия терроризму с 2001 года.
На сегодняшний день общество выпускает около 20 моделей металлодетекторов
«Паутина».

Управлением установлено, что основным видом деятельности ООО «Локаторная
техника» является деятельность по производству и продаже металлодетекторов, в
том числе металлодетекторов «Паутина».

Ряд металлодетекторов, запатентованных и производимых ООО «Локаторная
техника», являются уникальными и не имеют аналогов ни в России, ни в странах
ближнего и дальнего зарубежья (например, металлодетектор с шириной
контрольного прохода в 2 000 мм.). В том числе ООО «Локаторная техника»
принадлежат патент на полезную модель №49287 и патент на изобретение
№2297018, а именно металлодетекторы.

ООО «Локаторная техника» принадлежит патент на полезную модель №49287, а
именно металлодетекторы.

<…>

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ООО «Масть 2» (ранее именовалось ООО «М-Сервис») (…) виновным в
совершении административного правонарушения, ответственность за которое
предусмотрена ч. 1 ст. 14.33 КоАП РФ, и назначить наказание в виде
административного штрафа в размере 101 000 рублей 00 копеек.

В соответствии с частью 5 статьи 3.5 КоАП сумма административного штрафа
подлежит зачислению в бюджет в полном объеме.

Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть
уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60
(шестидесяти) дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу, за исключением случая,
предусмотренного частью 1.1 статьи 32.2 КоАП РФ, либо со дня истечения срока
отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Сумма административного штрафа должна быть перечислена по следующим
реквизитам:

Банк получателя - ГРКЦ НБ Республики Татарстан Банка России;

БИК Банка - 049205001;

Расчетный счет - 40101810800000010001;

Получатель - УФК по РТ (Татарстанское УФАС России)

ИНН получателя – 1653003714

КПП получателя - 165501001;

ОКТМО - ОКТМО ИМНС по месту регистрации;

КБК - 161 1 16 02010 01 6000 140;

ID плательщика – 21657202936165701001;

УИН – <…>.

Назначение платежа – денежное взыскание (штраф) за нарушение
антимонопольного законодательства, налагаемое федеральным органом
государственной власти по делу №А08-1068/2017.

Копию документа, подтверждающего уплату административного штрафа, лицо,
привлеченное к административной ответственности, направляет должностному
лицу, вынесшему постановление, по факсу в Татарстанское УФАС России, ул.
Московская д. 55, г. Казань, 420021, тел: (843) 238-19-46.

Согласно части 5 статьи 32.2 КоАП РФ, при отсутствии документа,

свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об
уплате административного штрафа в Государственной информационной системе
о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в
части 1 или 1.1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, орган, должностное лицо, вынесшие
постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-
исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке,
предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, в отношении
лица, не уплатившего административный штраф, должностное лицо федерального
органа исполнительной власти, его учреждения, структурного подразделения или
территориального органа, а также иного государственного органа,
уполномоченного осуществлять производство по делам об административных
правонарушениях (за исключением судебного пристава-исполнителя), составляет
протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1
статьи 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного
штрафа в срок влечет наложение административного штрафа в двукратном
размере суммы неуплаченного штрафа.

В соответствии с пунктом 7 статьи 21 Федерального закона от 02.10.2007г. «229-ФЗ
«Об исполнительном производстве» постановление о наложении штрафа может
быть предъявлено к исполнению в течение двух лет со дня их вступления в
законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 30.1 и частью 1 статьи 30.3 КоАП РФ настоящее
постановление может быть обжаловано в вышестоящий орган, вышестоящему
должностному лицу либо в арбитражный суд в течение десяти суток со дня
вручения или получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП РФ постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после истечения
срока, установленного для обжалования постановления по делу об
административном правонарушении, если указанное постановление не было
обжаловано или опротестовано.

consultantplus://offline/ref=FE6F9D41EF31E469D5591EE2986238CDEA0DC4346F55CC032A1B1DBF463BA91C1FE66AEF84498FD84618H
consultantplus://offline/ref=FE6F9D41EF31E469D5591EE2986238CDEA0DC4346F55CC032A1B1DBF463BA91C1FE66AEB84434817H